[image: Вистино14_4]
Администрация
муниципального образования
«Вистинское  сельское поселение»
муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15.07.2020 г.  №  95

	О продлении действия  мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) на территории МО «Вистинское сельское поселение»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июля 2020 года № 501 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277  «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», в целях недопущения распространения коронавирусной инфекции на территории Вистинского сельского поселения, администрация МО «Вистинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Продлить на территории Вистинского сельского поселения на период с 16 июля до 14 августа 2020 года действие мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
2. Хозяйствующим субъектам, включая предприятия общественного питания и салоны красоты (парикмахерские), при осуществлении деятельности на территории поселения руководствоваться постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июля 2020 года № 501.
3. Работодателям при временном трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, в том числе по направлению службы занятости, обеспечить проведение дезинфекционных мероприятий и использование работниками средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиенические маски, респираторы).
4. Руководителям муниципальных казенных учреждений культуры обеспечить соблюдение требований приложения № 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от 15 июля 2020 года № 501, а также всех норм эпидемиологической безопасности.
4.1. Проведение массовых гуляний, зрелищных и иных массовых мероприятий разрешается при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы), соблюдении социальной дистанции 1,56-2,0 м с участием на открытом воздухе не более 300 человек, а в помещении не более 1 человека на 4 кв.м. и не более 150 человек в общем.
4.2. Проведение физкультурных и спортивных мероприятий допускается для видов спорта с размером команды не более 18 человек, с количеством участников до 150 человек, при условии не более 10% заполняемости трибун на открытом воздухе.
4.3. Проведение экскурсий в помещениях музея (индивидуальных и групповых с численностью не более 10 человек) разрешается при применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и соблюдении социальной дистанции не более 1 человека на 4 кв.м.
5. При посещении рынков, ярмарок, магазинов, аптек, при проезде во всех видах транспорта, включая такси,  применение средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, респиратор) является обязательным. Применение перчаток носит рекомендательный характер.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Постановление разместить на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение» в сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
МО «Вистинское сельское поселение»				Е.В. Бердюгина
image1.jpeg